Số 02 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

SĐT: ( 02513) 942641; Fax: (02513) 847269; Email: syt@dongnai.gov.vn; Website : syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số:               /SYT-NV

CỘNG   HÒA   XÃ  HỘI  CHỦ  NGHĨA VIỆT  NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Đồng Nai, ngày       tháng  10  năm 2023
V/v góp ý Kế hoạch Phòng chống tai

nạn thương tích tại cộng đồng của

ngành y tế giai đoạn 2023 - 2025

                Kính gửi:

- Các Sở Ban ngành cấp tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

(sau đây gọi tắt cơ quan, đơn vị)

 Căn cứ Nghị quyết số 20-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Ban chấp hành

Trung ương tại Hội nghị lần thứ sáu Ban chấp hành Trung ương khóa XII về việc

tăng cường công tác, bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe nhân dân trong tình

hình mới;

 Căn cứ Quyết định 23/QĐ-TTg ngày 07/01/2021 phê duyệt Chương trình

quốc gia vì trẻ em giai đoạn 2021-2030;

 Thực hiện Quyết định số 1652/QĐ-BYT ngày 23/03/2021 của Bộ Y tế về

việc phê duyệt Kế hoạch phòng, chống tai nạn, thương tích tại cộng đồng của

ngành y tế giai đoạn 2021-2025.

         Nhằm nâng cao năng lực chỉ đạo, tổ chức, triển khai, giám sát các hoạt động

phòng chống tai nạn thương tích tại cộng đồng, sơ cấp cứu và điều trị của ngành y

tế, tập trung vào các loại hình thương tích gây tử vong cao để góp phần nâng cao

sức khỏe và an toàn cho người dân, Sở Y tế đã xây dựng Kế hoạch Phòng chống

tai nạn thương tích tại cộng đồng của ngành y tế giai đoạn 2023 - 2025 (gửi kèm

Kế hoạch). Sở Y tế rất mong các Sở ban ngành, địa phương quan tâm đóng góp ý

kiến cho dự thảo kế hoạch nêu trên. Kính đề nghị Sở tài chính xem xét, có ý kiến

và bố trí kinh phí để thực hiện triển khai Kế hoạch.

mailto:i@dongnai.gov.vn

Số 02 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

SĐT: ( 0613) 942641; Fax: (0613) 847269; Email: syt@dongnai.gov.vn; Website : syt.dongnai.gov.vn

2

      Ý kiến góp ý của các Sở ban ngành, địa phương gửi về Sở Y tế trước ngày

25/10/2023 (gửi trước file word về Email: tranhoi0909@gmail.com) để Sở Y tế

tổng hợp, ban hành đúng thời gian quy định.

      Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban giám đốc Sở Y tế;

- Trung tâm KSBT tỉnh;

- Phòng Y tế các huyện, thành phố;

- Trung tâm y tế các huyện, thành phố;

- Lưu: VT, NV.

     GIÁM ĐỐC

                     Lê Quang Trung

mailto:i@dongnai.gov.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-20T10:17:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Lê Quang Trung<trunglq.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-20T10:36:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-20T10:36:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-20T10:36:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!